
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

            от 19.03.2008 г.                                                                                            № 70

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  
“Регламент  Совета  народных  депутатов 
города Владимира XXV созыва”, утвержденный 
решением Совета народных депутатов города 
Владимира   от   31. 10. 2005 № 12 

  В соответствии со статьями 26 и 27 Устава муниципального образования 
город Владимир  Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в “Регламент Совета народных депутатов 

города  Владимира  XXV  созыва”,  утвержденный  решением  Совета  народных 
депутатов города Владимира от 31. 10. 2005  № 12 :

 
     1.1. Абзац первый статьи 4 изложить  в следующей редакции:

                «Статья 4. На постоянной основе в соответствии с Уставом г. Владимира 
в Совете народных депутатов могут работать четыре человека.  Депутат Совета, 
работающий на постоянной основе, не вправе:
           -  заниматься предпринимательской деятельностью;

      -  состоять  членом  управления  коммерческой  организации,  если  иное  не 
предусмотрено  федеральными  законами  или  если  в  порядке,  установленном 
муниципальным  правовым  актом  в  соответствии  с  федеральными  законами  и 
законами Владимирской области, ему  не поручено участвовать в управлении этой 
организацией;
   -  заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  за  исключением 
преподавательской,  научной  и  иной  творческой  деятельности.  При  этом 
преподавательская,  научная  и  иная  творческая  деятельность  не  может 
финансироваться  исключительно  за  счет  средств  иностранных  государств, 
международных  и  иностранных  организаций,  иностранных  граждан  и  лиц  без 
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации или законодательством Российской Федерации;
           - входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 
советов,  иных  органов  иностранных  некоммерческих  неправительственных 
организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных 
подразделений,  если  иное  не  предусмотрено  международным  договором 



Российской Федерации или законодательством Российской Федерации».

 1.2.  В статье 14:
 а) абзац второй изложить в новой редакции:

        «Заседание Совета народных депутатов не может считаться правомочным, 
если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов».
        б) в абзаце седьмом слова «Заседания Совета созываются не реже одного раза 
в месяц» заменить словами «Заседания Совета народных депутатов проводятся не 
реже одного раза в три месяца».

     1.3. В абзаце втором статьи 15 после слов «инициативной группы граждан» 
дополнить словами «органами территориального общественного самоуправления».
          

     2.  Контроль за исполнением решения возложить  на комиссию по вопросам 
местного  самоуправления  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  (М.А. 
Малахова).
        3.   Настоящее     решение    подлежит    официальному   опубликованию   в 
средствах массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


